



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2019

№ 153-пп

г. Тверь

#### **О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 03.11.2015 № 510-пп**

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Тверской области от 03.11.2015 № 510-пп «Об утверждении Порядка согласования проекта схемы территориального планирования Российской Федерации (за исключением проекта схемы территориального планирования Российской Федерации в области обороны страны и безопасности государства) органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) пункт 2 Постановления признать утратившим силу;

2) в Порядке согласования проекта схемы территориального планирования Российской Федерации (за исключением проекта схемы территориального планирования Российской Федерации в области обороны страны и безопасности государства) органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области, утвержденном Постановлением:

в пункте 2 слова «Министерство строительства Тверской области (далее – Министерство)» заменить словами «Главное управление архитектуры и градостроительной деятельности Тверской области (далее – Главархитектура Тверской области)»;

в пункте 3 слово «Министерство» заменить словами «Главархитектура Тверской области», слова «курирующего деятельность Министерства заместителя Председателя Правительства Тверской области» заменить

словами «Губернатора Тверской области либо лица, уполномоченного в установленном порядке на право подписания такого уведомления»;

в пункте 5 слово «Министерство» заменить словами «Главархитектуру Тверской области»;

в пункте 7 слово «Министерство» заменить словами «Главархитектуру Тверской области»;

в пункте 9 слово «Министерство» заменить словами «Главархитектура Тверской области» в соответствующих падежах, слова «пунктом б)» заменить словами «пунктом 5»;

в пункте 10 слово «Министерство» заменить словами «Главархитектура Тверской области» в соответствующих падежах;

в пункте 11 слово «Министерства» заменить словами «Главархитектуры Тверской области»;

в пункте 13 слово «Министерство» заменить словами «Главархитектура Тверской области»;

в пункте 14 слова «заместителем Председателя Правительства Тверской области, курирующим деятельность Министерства» заменить словами «Губернатором Тверской области либо лицом, уполномоченным в установленном порядке на право подписания сводного заключения от лица Правительства Тверской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Тверской области**



**И.М. Руденя**